Протокол №1
отчетно-выборного собрания членов ЛЗД, гимназии №1
                                                                        от 21 сентября 2018г.

Присутствуют: 34чел. 30 членов ЛЗД, рук. объед. «Орнитология» ЭБЦ,
Зам. дир. по ВР, вожатая гимназии №1,секретарь.
Повестка дня:
1.Выбор руководителя и актив организации ЛЗД.
                                                            (Джабраилова Р.А)
2. Утверждение плана работы ЛЗД на  2016-2017уч.год.
(Сапаева А.А.)
Слушали:
1.Джабраилову Раису Асраддиновну рук. объединения «Орнитология», которая предложила выбрать рук. организации ЛЗД  в гимн.№1 вожатуюСапаеву Аиду Абдулгапаровну, и ознакомила всех присутствующих с планом работы ЛЗД и предложила вести изменения и дополнения.
Поступило предложение утвердить  рук.организации ЛЗД Сапаеву Аиду Абдулгапаровну

2.Слушали рук.организации ЛЗД Сапаеву Аиду Абдулгапаровну, которая предложила утвердить план работы ЛЗД без изменений и разбить членов организации ЛЗД  на два отряда, а отряды на три дозора. каждом отряде назначить командира отряда и зам. командира. каждом дозоре назначить командиров дозоров. Из этих людей будет состоять актив организации. Присутствующие согласились с ее предложением. Она внесла предложение избрать актив 1-отряда из 8-1кл.в следующем составе:
Командир 1отряда– Абасов Махмуд,
Зам.командира –Адиева Марьям,
Командир 1дозора –АдиеваМуъминат
Командир 2 дозора-АдиеваМалинкат
Командир 3 дозора-Гасанова Рукият и

актив 2-отряда из 7-2кл.в следующем составе:
Командир 2отряда – Джабраилов Залимхан
Зам.командира –Исрапова Хадижат
Командир 1дозора – Ражбулаева Хава
Командир 2 дозора –Джамуева Раяна
Командир 3 дозора –Айзулаева Лимда

Постановили:
1. Утвердить рук.организации и актив организации ЛЗД
2. Утвердить план работы ЛЗД на 2017-2018 уч. год.
Председатель                                                                         Джабраилова Р.А.
отчетно- выборного собрания
Секретарь      Шабаткаева З.А.

Список
членов организации  Легиона зеленых Дагестана МКОУ «Гимназии№1» на 2018-2019 уч. год.

Ответственная: вожатаяСапаева Аида Абдулгапаровна

1-отряд - 8-1кл. 4 группа.

 Командир 1отряда  – Абасов Махмуд.
Зам. командира –Адиева Марьям.

Командир 1дозора – АдиеваМуъминат.
Командир 2 дозора-АдиеваМалинкат.
Командир 3 дозора- Гасанова Рукият.

	№
	1 дозор
	2 дозор
	3дозор

	1.
2
3
4
5
	АдиеваМуъминат
Гусейнова Барият Карасаева Майя Салимова Алина Абасов Махмуд,
	АдиеваМалинкат ДадаеваМарият Камбарова  Заира Шихалиев Дауд Адиева Марьям,

	Гасанова Рукият   Ибрагимова Камила КурбанмагомедоваП Эльдаров Эльдарбе Курбанова Патимат

2-отряда из 7-2кл. 1группа

Командир 2отряда –  Джабраилов Залимхан.
Зам.командира – Исрапова Хадижат.

Командир 1дозора – Ражбулаева Хава.
Командир 2 дозора – Джамуева Раяна.
Командир 3 дозора – Айзулаева Лимда.

	№
	1 дозор
	2 дозора
	3 дозора

	1
2

3
4
5
	Ражбулаева Хава Арсланалиева Джейран                     Ильясова Марьям Алхуватова Динара Сатуева Гульжан

	 Джамуева Раяна.
Бадаева Самира  Абдулкадырова Маида        Исрапова Хадижат Гамзаева Анжела
	 Айзулаева Лимда ДжабраиловЗалимхан. Мурадисинова Саният Эльдарова Кистоман    Гаджимагомедова Патимат

Рук. объед. « Орнитология                                          Джабраилова Р.А. Отчет
об участии членов организации ЛЗД и уч-ся   объединения «Орнитология» в  осеннем месячнике сада в 2018-2019уч. году.
Рук. объединения «Орнитология» Джабраилова Р.А.

 С 15октября по 15 ноября проводится осенний месячник сада.
Учащиеся объединения  «Орнитология» приняли в нем самое активное участие.
Очистили от засохших  растений и от мусора территорию ЭБЦ и закрепленные участки, провели  побелку бордюр, деревьев, рассадили кусты роз
 заготовлен посевной материал с УОУ и заложен на хранение;
 изготовлены экспонаты, композиции, поделки и панно из выращенной продукции с УОУ.
 Перекопали учебно-опытный участок и подготовил и делянки под озимые посадки и для черенкования декоративных  растений
Проведена посадка зерновых культур: пшеница, ячмень, овес .
 Посажены черенки следующих культур:
форзиция- 156 шт.
спирея- 165шт.
самшит- 60 шт.
 розы- 120шт.

 На территории гимназии №1 члены организации ЛЗД провели обрезку сухих веток на деревьев и кустарников.
 Очистили от засохших  растений и от мусора территорию МКОУ «Гимназии №1», и закрепленные участки, провели побелку бордюр, деревьев. Очистили участки и перекопали  свободные от растений участки на глубину 25-30см. перекопаны приствольные круги деревьев
Принимали активное участие во всех проводимых субботниках по очистке территории гимназии №1  и близлежащих  улиц  к гимназии №1 от мусора.

                     Рук. объед.                        Джабраилова Р.А.

[bookmark: _GoBack]